
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 263 DEL 29/03/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  A.N.U.U.  MIGRATORISTI 
ITALIANI AD ORGANIZZARE UN CORSO DI SPECIALIZZAZIONE VENATORIA PER 
LA CACCIA IN FORMA COLLETTIVA AL CINGHIALE.

IL DIRIGENTE

Richiamato l’art. 22 del vigente Regolamento provinciale per la Zona faunistica delle Alpi, 
che  prevede  la  possibilità  per  la  Provincia  di  organizzare  corsi  specialistici  per  i  cacciatori, 
avvalendosi del  Centro provinciale di Formazione venatoria e di Studi faunistici, oppure tramite 
Strutture venatorie locali, in tal  caso previa autorizzazione della Provincia, da rilasciarsi mediante 
provvedimento dirigenziale;

Richiamato, altresì, l'art. 22, comma 5, del medesimo Regolamento provinciale, che prevede 
anche  l'eventualità  che  siano  le  associazioni  venatorie  ad  intraprendere  analoghe  iniziative  di 
formazione dei cacciatori;

Precisato che,  in tal  caso, come stabilito dal medesimo art.  22, comma 5, le associazioni 
intenzionate a far riconoscere alla Provincia la validità dei loro corsi,  ai fini del conseguimento 
dell'abilitazione,  dovranno  farne  richiesta  alla  Provincia  stessa,  la  quale  rilascia  apposita 
autorizzazione  e,  avvalendosi  del  Centro  provinciale  di  Formazione  venatoria,  controlla  la 
rispondenza  di  tali  corsi  ai  programmi  provinciali  stabiliti,  verificando  il  rispetto  dei  previsti 
protocolli operativi e dando il benestare alla scelta dei docenti;

Visto che l'associazione venatoria A.N.U.U. MIGRATORISTI ITALIANI, con nota del 20 
marzo 2017, ha chiesto di poter organizzare a Zermeghedo (VI), in collaborazione con la Provincia, 
un corso per la “caccia al Cinghiale in forma collettiva”;

Ritenuto di assentire a tale richiesta, fermo restando i controlli di cui sopra facendo sostenere 
gli esami finali abilitanti dinanzi alla  Commissione provinciale per il rilascio di abilitazioni alla  
caccia specialistica,  così  come prescritto dal citato art.  22,  comma 5,  del vigente Regolamento 
provinciale Zona Alpi;

copia informatica per consultazione



Dato atto che i docenti prescelti dall'Associazione sono già annoverati tra quelli che svolgono 
la docenza in altri corsi di formazione venatoria, indetti dai Comprensori alpini e autorizzati dalla 
Provincia con determinazione dirigenziale n. 141 del 14 febbraio 2017;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  autorizzare  l'associazione  venatoria  A.N.U.U.  MIGRATORISTI  ITALIANI ad 
organizzare  a  Zermeghedo (VI),  in  collaborazione con il  Centro provinciale di 
Formazione venatoria e di Studi faunistici, nel corrente anno 2017, un 
corso di specializzazione venatoria per la “caccia al Cinghiale in forma collettiva”;

2. di dare atto che, in ottemperanza all'art. 22, comma 5, del vigente Regolamento provinciale 
per  la  Zona  Alpi,  la  Provincia,  avvalendosi  del Centro  provinciale  di 
Formazione venatoria e di Studi faunistici, eserciterà il controllo sulla 
rispondenza di tale corso ai programmi stabiliti, nonché  sulla regolarità del corso stesso e 
farà sostenere gli esami finali abilitanti dinanzi alla Commissione provinciale per il rilascio  
di abilitazioni alla caccia specialistica;

3. di dare atto, altresì, che i docenti prescelti dall'Associazione sono già annoverati tra quelli 
che  svolgono la  docenza  in  altri  corsi  di  formazione  venatoria,  indetti  dai  Comprensori 
alpini e autorizzati dalla Provincia con determinazione dirigenziale n. 141 del 14 febbraio 
2017;

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 29/03/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

copia informatica per consultazione



con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Adriano Bertoletti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 263 DEL 29/03/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 329 / 2017

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  A.N.U.U.  MIGRATORISTI 
ITALIANI AD ORGANIZZARE UN CORSO DI SPECIALIZZAZIONE VENATORIA PER 
LA CACCIA IN FORMA COLLETTIVA AL CINGHIALE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/03/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


